
 

 
FRAGEN UND ANTWORTEN 

 
Ausschreibung zur Vergabe des Reinigungsdienstes für Rollmaterial und Räumlichkeiten 
Kodex CIG: 5174856A41 
 
Frage: 
“Mit vorliegendem Schreiben und gemäß Art. 4 des NKV 
1) wird, bezüglich des bereits veröffentlichten Verzeichnisses der Bediensteten, nach der Zahl der derzeit 
geleisteten Arbeitsstunden jedes Bediensteten gefragt; 
2) fragt man, ob Änderungen der Tätigkeiten vorgenommen wurden, welche im Lastenheft der vorherigen 
Ausschreibung enthalten waren (Zusätze, Streichungen, Lieferung von Sanitärmaterial usw.) 
 
 
Antwort: 
 
F. 1) es werden nachstehend die verfügbaren, diesbezüglichen Daten angeführt: 
 
Bozen 
Reinigungsdienst Rollmaterial 
Nr. 6 Bedienstete 2. Ebene NKV 
Nr. 1 Bediensteter 3. Ebene NKV 
Nr. 1 Bediensteter 4. Ebene NKV 
Reinigungsdienst Räumlichkeiten 
Nr. 1 Bediensteter 2. Ebene NKV 
 
Meran 
Reinigungsdienst Rollmaterial 
Nr. 5 Bedienstete 2. Ebene NKV 
Nr. 1 Bediensteter 3. Ebene NKV 
Reinigungsdienst Räumlichkeiten  
Nr. 1 Bediensteter 2. Ebene NKV 
 
Bozen 
Wöchentliche Gesamtarbeitszeit Bedienstete 2. Ebene NKV - 150 Stunden pro Woche 
Wöchentliche Gesamtarbeitszeit Bedienstete 3. Ebene NKV - 25 Stunden pro Woche  
Wöchentliche Gesamtarbeitszeit Bedienstete 4. Ebene NKV - 40 Stunden pro Woche 
 
Meran 
Wöchentliche Gesamtarbeitszeit Bedienstete 2. Ebene NKV - 166 Stunden pro Woche 
Wöchentliche Gesamtarbeitszeit Bedienstete 3. Ebene NKV - 37 Stunden pro Woche 
 
 
F. 2) das Lastenheft ist überarbeitet worden und entspricht deshalb nicht genau jenem der vorhergehenden 
Ausschreibung. 
 
Frage: 
 
Relativamente alla procedura indicata in oggetto, con la presente si formula la seguente richiesta di 
chiarimenti: 
 

1) si chiede di confermare che il contratto da applicare al personale da impiegare nell’ambito del servizio 
indicato in oggetto sia il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dipendente da 
imprese esercenti servizi di pulizia e servizi integrati/multiservizi; 

 
2) si chiede di specificare quale sia il monte ore settimanale previsto per ogni addetto (per tutti i livelli) da 

impiegare nell’ambito del servizio indicato in oggetto; 
 

3) considerato che l’art. 34 comma 35 del DL 179/2012 convertito con modificazioni dalla L. 221/2012 
prevede che: “A partire dai bandi e dagli avvisi pubblicati successivamente al 1° gennaio 2013, le 
spese per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7 dell’articolo 66 e al secondo periodo 
del comma 5 dell’articolo 122 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, sono rimborsate alla 



 

stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione” si chiede 
di precisare a quanto ammontino i costi di pubblicazione del bado di gara e dei relativi allegati, ai fini 
della corretta valutazione economica della procedura in oggetto da parte della ditta concorrente”. 

 
Antwort: 
 
F. 1) Ja.  
 
F. 2) Man betont, dass die Anzahl der einzusetzenden Arbeiter und deren Arbeitsstunden, um den Dienst 
optimal, gemäß den im Lastenheft enthaltenen Bestimmungen durchzuführen, vom Unternehmen selbst 
nach der eigenen Organisation zu planen sind. Der Lokalaugenschein bei den Gebäuden und den Bussen ist 
gerade deswegen verpflichtend. 
 
F. 3) Es sind keine Ausgaben für die Veröffentlichung vorgesehen, da die Ausschreibung „herkömmlich“ und 
nicht telematisch durchgeführt wird.  
 
Frage: 
 
“Mit vorliegendem Schreiben bitten wir um folgende Informationen: 
1)  Anzahl der Bediensteten, unterteilt nach Räumlichkeiten und Rollmaterial, einschließlich Verstellen der 
Busse und Betankung; 
2)  wöchentlicher Stundenplan für jeden Bediensteten und dessen Einstufung; 
3)  Anzahl der täglich ausgeführten Tätigkeiten“. 
 
 
Antwort: 
 
F. 1) siehe Antwort zur vorhergehenden Erläuterungsfrage; 
F. 2) siehe Antwort zur vorhergehenden Erläuterungsfrage; 
F. 3) diese Information steht nicht zur Verfügung. 
 


